
 
 
 

                                                                                                              6036/23 

 

 
 

 

 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS 36 /2023 PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI ACQUA PER IL SERVIZIO RISTORAZIO NE (CIG A042D9781A) E PER 
IL SERVIZIO VENDING (CIG A042DB3F33) 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: OFFERTA AL MINO PREZZO AI SENSI DELL’ART. 108 C.3 
DEL D.LGS 36/2023. 

 
VERBALE 1 – APERTURA BUSTE AMMINISTRATIVE  TELEMATICHE SU PIATTAFORMA 
SINTEL – 01/02/2024 
 

PREMESSO CHE 
 

- con Disposizione a contrarre n. 0014644/2023/DET del 21/12/2023 veniva attivata la procedura 
aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 36/2023, per l’affidamento della fornitura di ACQUA per i 
servizi ristorazione e vending per 36 mesi; 

- alla gara veniva data la pubblicità prescritta dall’art. 72 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. e dal Decreto 
del M.I.T. del 02/12/2016; 

- in data 21/12/2023 la gara veniva pubblicata sulla piattaforma Sintel; 
- nel Disciplinare di gara venivano stabiliti il termine di scadenza per la presentazione delle 

offerte (01/02/2024 ore 12.00) e la data della seduta telematica di apertura delle offerte 
telematiche su Sintel (01/02/2024 ore 14.00); 

- nel periodo dal 21/12/2023 al 17/01/2024, entro il termine fissato nel Disciplinare di gara 
(17/01/2024) pervenivano, tramite il canale Sintel “Comunicazioni della procedura, n 4 richieste 
di chiarimenti; 

- in data 15/01/2024, entro il termine fissato nel Disciplinare di gara (24/01/2024), AMOS 
pubblicava sulla piattaforma Sintel (sezione “Documentazione di Gara”) il “Chiarimento 1 ”. 
Nella medesima data Amos notificava alle Ditte richiedenti, tramite il canale Sintel 
“Comunicazioni della procedura”, l’avvenuta pubblicazione del chiarimento; 

- in data 18/01/2024, oltre il termine fissato nel Disciplinare di gara (17/01/2024) perveniva, 
tramite il canale Sintel “Comunicazioni della procedura, una richiesta di chiarimenti; 

- in data 22/01/2024 Amos inviava tramite Sintel alla suddetta Ditta una comunicazione in cui 
informava dell’impossibilità di fornire una risposta al quesito posto in quanto pervenuto oltre il 
termine stabilito nel Disciplinare di gara; 

- in data 23/01/2024, entro il termine fissato nel Disciplinare di gara (24/01/2024), AMOS 
pubblicava sulla piattaforma Sintel (sezione “Documentazione di Gara”) il “Chiarimento 2 ”  ed il 
“Chiarimento 3 ”. Nella medesima data Amos notificava alle Ditte richiedenti, tramite il canale 
Sintel “Comunicazioni della procedura”, l’avvenuta pubblicazione del chiarimento; 

- entro il termine perentorio del 01/02/2024 ore 12.00 pervenivano, mediante la piattaforma 
Sintel, le offerte telematiche dei seguenti operatori economici: 

 

 

O.E. CONCORRENTE SEDE LEGALE PROT. SINTEL  DATA  OR A LOTTO 

Fonti Alta Valle Po Spa 

via Roma 61 Paesana (CN 
12034) – C.F. 
02819640042 P.IVA 
02819640042 

1706547126867 29/01/2024 
17.52.
06 

2 

Panero Group s.r.l. 

via Torino 45 Fossano (CN 
12045) – C.F. 
01731490049P.IVA 
01731490049 

1706716810905 31/01/2024 17.00.
10 

1 e 2 



AMOS S.C.R.L. 

 
2  

Globalagri s.r.l. 

via Della Roverella 44 
Altamura (BA 70022) – 
C.F. 07663780729 P.IVA  
07663780729 

1706718514317 31/01/2024 17.28.
34 

1 e 2 

Acquaviva S.p.A. 
Società Benefit 

via Chiari 15 Travagliato 
(BS 25039)  – C.F. 
03792180980 P.IVA 
03792180980 

1706778619840 01/02/2024 10.10.
19  

1 

 
 

 
TUTTO CIO' PREMESSO 

 
Il giorno 1 febbraio 2024, alle ore 14.10 circa, il soggetto delegato alla procedura di gara su Sintel, 
Valentina Marucco, accede alla piattaforma e procede, mediante la stessa, alla verifica delle firme 
digitali ed al download dei documenti contenuti nelle buste amministrative telematiche presentate 
dagli operatori economici concorrenti. 
Il RUP affida il presente verbale al soggetto delegato per le operazioni di competenza 
disponendone la conservazione digitale presso l’ufficio acquisti, unitamente alla documentazione 
telematica relativa alle offerte pervenute. 
 
 
Fossano, 1 febbraio 2024 
 
 
 
Gianluca Periotto (RUP)   …………………………………………………….. 
(firmato in originale) 
 
Valentina Marucco (Soggetto delegato) …………………………………………………….. 
(firmato in originale) 
 


